
ПРОКУРАТУРА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ПРОКУРАТУРА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

К у р с к
№ //6  '£

О проведении конкурса социальной рекламы 
«Молодежь против коррупции»

В целях привлечения внимания молодежи к проблеме борьбы с коррупцией, 
руководствуясь ст. 18 Федерального закона от 17.01.1992 № 2202-1 «О прокуратуре 
Российской Федерации»,

1. Провести конкурс социальной рекламы «Молодежь против коррупции» 
среди студентов учреждений высшего и среднего профессионального образования 
Курской области.

2. Утвердить Положение о конкурсе социальной рекламы «Молодежь против 
коррупции».

3. Создать комиссию по оценке работ, представленных на конкурс, в составе:
председатель комиссии:

заместитель прокурора области Белкин Р.Е.
члены комиссии:
старший помощник прокурора области по правовому обеспечению 

Перова Т.П.;
старший помощник прокурора области по взаимодействию со 

средствами массовой информации Русанова Т.А.;
начальник отдела по надзору за исполнением законодательства о 

противодействии коррупции Кормулева Е.И.;
прокурор отдела по надзору за исполнением законодательства о 

противодействии коррупции Рюмшина Ю.В.
2. Назначить ответственным оператором конкурса главного специалиста 

отдела материального обеспечения, эксплуатации зданий и транспорта прокуратуры 
области Степанова А.В.

3. Провести конкурс социальной рекламы «Молодежь против коррупции» с 
01.10.2018 по 30.1 1.2018.

4. Объявление решения конкурсной комиссии по итогам конкурса 
приурочить к Международному дню борьбы с коррупцией.

Р А С П О Р Я Ж А Ю С Ь :

Прокуратура Курской области 
___________ № 61-86р___________



5. Отделу по надзору за исполнением законодательства о противодействии 
коррупции (Кормулева Е.И.) уведомить комитет образования и науки Курской 
области, учреждения высшего образования, расположенные на территории 
г. Курска, о проведении конкурса.

6. Старшему помощнику прокурора области по взаимодействию со 
средствами массовой информации Русановой Г.А. разместить информацию о 
проведении конкурса на сайте прокуратуры области.

7. Приказ объявить в аппарате прокуратуры области и направить 
территориальным прокурорам.

Прокурор области
государственный советник 
юстиции 3 класса



Утверждено
распоряжением прокурора области 
от 10.2018 № J /g y S Gp

ПОЛОЖЕНИЕ 
О КОНКУРСЕ СОЦИАЛЬНОЙ РЕКЛАМЫ 

«Молодежь против коррупции»

1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение регламентирует порядок проведения конкурса 

социальной рекламы «Молодежь против коррупции» (далее -  Конкурс), требования к 
участникам и работам, порядок их предоставления, сроки проведения Конкурса, 
подведение его итогов, объявление и награждение победителей.

1.2. Организатором Конкурса является прокуратура Курской области.

2. Цели и задачи конкурса
2.1. Цель Конкурса:
формирование нетерпимого отношения к коррупционным проявлениям.
2.2. Задачи конкурса:
профилактика коррупционных проявлений путем вовлечения молодежи в 

разработку социальной рекламы;
привлечение внимания молодежи к проблеме борьбы с коррупцией.
3. Номинации конкурса
3.1. Конкурс проводится в 3 номинациях:
«Социальный видеоролик» - видеосюжет со звуковым сопровождением или 

без него продолжительностью до 3-х минут в формате AVI.
«Анимация» - мультипликационный (компьютерный, рисованный, 

кукольный) видеоролик со звуковым сопровождением или без него 
продолжительностью до 3-х минут в формате AV1.

Сценарий видеоролика должен не только отразить проблему, но и показать 
пути ее решения.

«Плакат» - художественно-иллюстративное изображение в формате файла: 
JPG, PNG или на бумажном носителе.

3. Участие в конкурсе
3.1. Участниками конкурса являются студенты учреждений высшего и среднего 

профессионального образования Курской области.
4. Конкурсную работу можно представить:
индивидуально;
от группы студентов;
от творческого коллектива студентов.

4.1. Каждым участником на конкурс может быть подано по одной работе в 
каждой номинации.

Прокуратура Курской области 
№ 61-86р



2

4.2. Для участия в конкурсе заполняется заявка, в соответствии с 
Приложением № 1, которая представляется одновременно с конкурсной работой.

5. Требования к конкурсным работам:
5.1. Видеоролики могут быть сняты любыми средствами видеосъемки 

(видеокамера, цифровой фотоаппарат, мобильный телефон и т.д.). Видеоролики 
подаются отдельными файлами. Работы, поданные в формате презентации (Microsoft 
PowerPoint), не принимаются. Плакаты представляются на электронном или 
бумажном носителе.

Представленные на Конкурс работы не должны нарушать авторские права 
других лиц.

5.2. Конкурсные работы представляются до 20 ноября 2018 года в прокуратуру 
области по адресу: г. Курск, ул. Уфимцева 5/7 кабинет 4 или на адрес электронной 
почты - kurskobl@mail.ru .

5.3. Работы, направленные на Конкурс, не возвращаются.

6. Конкурсные работы оцениваются по следующим критериям:
актуальность, социальная значимость, позитивность и креативность (новизна 

идеи, оригинальность авторского замысла, гибкость мышления) конкурсной работы;
познавательная направленность содержания;
оригинальность художественного решения;
полнота раскрытия темы;
логическая завершенность и целостность проекта.

7. Подведение итогов Конкурса, объявление и награждение победителей.
7.1. Оценка Конкурсных работ осуществляется конкурсной комиссией.
7.2. Конкурсная комиссия:
оценивает работы и определяет победителей Конкурса в соответствии с 

критериями оценки конкурсных работ, определенными данным Положением;
оформляет протоколы с указанием количества баллов, набранных каждым 

конкурсантом;
участвует в объявлении и награждении победителей конкурса.
7.3. Победители Конкурса награждаются Дипломами.

8. Работы победителей Конкурса могут быть использованы прокуратурой 
области в целях социальной рекламы.

mailto:kurskobl@mail.ru


3

Приложение №1

ЗАЯВКА
УЧАСТНИКА КОНКУРСА СОЦИАЛЬНОЙ РЕКЛАМЫ

«ВМЕСТЕ ПРОТИВ КОРРУПЦИИ»
Ф.И.О. участника (-ов)
ВУЗ, КУРС, Группа 
Номинация


